

Бухгалтерская отчетность
за 1 квартал 2026 г.

Организаци Публичное акционерное общество "ЭсЭфАй"

Идентификационный номер налогоплательщика

Организационно-правовая форма Публичные акционерные общества

Форма собственнос Частная собственность

Адрес в пределах места нахождения

119049, Москва г, ул Коровий Вал, д. 5, этаж 11, помещ. 1, ком. 43

по ОКПО

ИНН

по ОКОПФ

по ОКФС

49828911
6164077483
12247
16

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации

ИНН

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☒ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс
на 31 марта 2026 г.

Организаци Публичное акционерное общество "ЭсЭфАй"

Единица измерен тыс. руб.

Форма по ОКУД

Отчетная дата

(число, месяц, год)

по ОКПО

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	03	2026
49828911		
384		

Пояснен ия	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
	Нематериальные активы	1110	4 344	5 526	5 017
	Основные средства	1150	40 487	44 296	50 384
	в том числе:				
	Права пользования активами (долгосрочная аренда)		27 933	31 037	43 451
	Офисное оборудование, мебель		12 554	13 259	6 933
	Дебиторская задолженность	1160	1 721 372	1 680 504	255 572
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями		1 680 504	1 680 504	-
	Процентные доходы		40 868	-	255 572
	Финансовые вложения	1170	18 372 983	18 372 983	20 264 791
	в том числе:				
	Паи и акции		15 977 983	15 977 983	17 721 603
	Долговые ценные бумаги		-	-	148 188
	Предоставленные займы		2 395 000	2 395 000	2 395 000
	Отложенные налоговые активы	1180	847 141	857 989	805 465
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	118
	Итого по разделу I	1100	20 986 327	20 961 298	21 381 347
	II. Оборотные активы				
	Запасы	1210	67	96	135
	Дебиторская задолженность	1230	2 157 634	1 833 021	7 034 556

Пояснение	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками		57 257	12 756	7 012 080
	Процентные доходы		1 187 414	907 304	22 206
	Расчеты с прочими контрагентами		912 963	912 961	270
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	9 830 781	9 985 901	1 151 217
	в том числе:				
	Долговые ценные бумаги		-	135 120	1 151 217
	Предоставленные займы		9 830 781	9 850 781	-
	Денежные средства и денежные	1250	4 390 223	6 890 545	1 402 577
	в том числе:				
	Расчетные и валютные счета		35 223	165 545	64 577
	Денежные эквиваленты		4 355 000	6 725 000	1 338 000
	Средства в банках	1255	4 510 000	4 510 000	-
	Прочие оборотные активы	1260	5 496	8 214	5 762
	Итого по разделу II	1200	20 894 201	23 227 777	9 594 247
	БАЛАНС	1600	41 880 528	44 189 075	30 975 594
	III. Капитал				
	Уставный капитал	1310	33 659	33 659	33 659
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	(4 836 823)	(2 343 128)	(3 383 415)
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	22 804 130	22 804 130	22 804 130
	Резервный капитал	1360	11 220	11 220	11 220
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	23 671 032	23 376 299	10 487 366
	Итого по разделу III	1300	41 683 218	43 882 180	29 952 960
	IV. Долгосрочные обязательства				
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	36 493
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	34 382	37 479	48 666
	в том числе:				
	Долгосрочные обязательства по аренде (лизингу)		34 382	37 479	48 666
	Итого по разделу IV	1400	34 382	37 479	85 159
	V. Краткосрочные обязательства				
	Кредиторская задолженность	1520	94 918	153 699	917 750
	в том числе:				
	По налогам и страховым взносам		22 493	148 437	907 093
	Расчеты с поставщиками		33 298	4 999	10 614
	Прочая		39 127	263	43
	Оценочные обязательства	1540	68 010	115 717	19 725
	Итого по разделу V	1500	162 928	269 416	937 475
	БАЛАНС	1700	41 880 528	44 189 075	30 975 594

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

Сидоров Игорь Анатольевич

(расшифровка подписи)

29 апреля 2026 г.



Отчет о финансовых результатах за 1 квартал 2026 г.

Коды		
0710002		
31	03	2026
по ОКПО 49828911		
по ОКЕИ 384		

Организация: Публичное акционерное общество "ЭсЭфАй"
 Единица измерения тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 квартал 2026 г.	За 1 квартал 2025 г.
	Выручка	2110	702 831	2 671 767
	Себестоимость продаж	2120	(137 956)	(2 359 975)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	564 875	311 792
	Управленческие расходы	2220	(110 497)	(81 023)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	454 378	230 769
	Проценты к получению	2320	1 699	-
	Прочие доходы	2340	61	336 898
	Прочие расходы	2350	(50 771)	(207 857)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	405 367	359 810
	Налог на прибыль организаций	2410	(110 634)	1 620 356
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(99 787)	-
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	(10 847)	1 620 356
	Чистая прибыль (убыток)	2400	294 733	1 980 166
	Совокупный финансовый результат	2500	294 733	1 980 166
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	6,15	39,42

Генеральный директор
(наименование должности)


(подпись)

29 апреля 2026 г.



Сидоров Игорь Анатольевич
(расшифровка подписи)

Отчет об изменениях капитала
за 1 квартал 2026 г.

Коды		
0710004		
31	03	20
49828911		
384		

форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Организация Публичное акционерное общество "ЭсЭфАй"
Единица измерения тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная переоценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной доли)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	33 659	(3 383 415)	-	22 804 130	11 220	10 487 366	29 952 960
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3110	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3120	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2024 г. после корректировки	3101	33 659	(3 383 415)	-	22 804 130	11 220	10 487 366	29 952 960
	За 1 квартал 2025 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	1 980 166	1 980 166
	На 31 марта 2025 г.	3250	33 659	(3 383 415)	-	22 804 130	11 220	12 467 532	31 933 126
	На 31 декабря 2025 г.	3200	33 659	(2 343 128)	-	22 804 130	11 220	23 376 299	43 882 180
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3210	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3220	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2025 г. после корректировки	3201	33 659	(2 343 128)	-	22 804 130	11 220	23 376 299	43 882 180

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 квартал 2026 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	294 733	294 733
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	(2 493 695)	-	-	-	-	(2 493 695)
	На 31 марта 2026 г.	3300	33 659	(4 836 823)	-	22 804 130	11 220	23 671 032	41 683 218

Генеральный директор
(наименование должности)
Сидоров Игорь Анатольевич
(расшифровка подписи)

29 апреля 2026 г.

(подпись)



**Отчет о движении денежных средств
за 1 квартал 2026 г.**

Организац Публичное акционерное общество "ЭсЭфАй"
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710005		
31	03	2026
49828911		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 квартал 2026 г.	За 1 квартал 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	381 836	332 151
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	-	-
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	75	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	дивидендов и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях		-	285 930
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг,		159 345	-
	проценты по долговым финансовым вложениям, депозитам, НСО		222 416	45 990
	прочие поступления	4119	-	231
	Платежи - всего	4120	(389 063)	(2 393 944)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(76 351)	(1 405 998)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(193 105)	(55 190)
	процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
	налога на прибыль организаций	4124	(97 173)	(928 538)
	прочие платежи	4129	(22 434)	(4 218)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(7 227)	(2 061 793)
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	-	-
	Платежи - всего	4220	-	(5 000)
	в том числе:			
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	(5 000)
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	-	(5 000)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	-	1 000 000
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	-	1 000 000
	Платежи - всего	4320	(2 493 131)	(227)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(2 493 366)	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	435	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	-
	прочие платежи	4329	(200)	(227)

